Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
админнстрациязы

649440, Республика Алтай,
с. Онгудай, ул. Советская 78,

Тел. 8(38845) 22-047

649440, Алтай Республика
Ондой jypT, Советский ором 78.

тел.8(38845) 22-047

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOFI

от Of .  о Л 2023 г. № U f f

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на территории
муниципального образований «Онгудайский район»

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального
закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере» (далее -  Федеральный закон) администрация
муниципального образования «Онгудайский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и
части 5 статьи 7 Федерального закона, в муниципальном образовании
«Онгудайский район» применяются нормы распоряжения Правительства
Республики Алтай от 28.02.2023 г. № 97-р «Об организации оказания
государственных услуг в социальной сфере при формировании
государственного социального заказа неоказание государственных услуг в
социальной сфере на территории Республики Алтай», установленные
указанным распоряжением.

2. Обеспечить на территории муниципального образования «Онгудайский
район» формирование и исполнение муниципального социального заказа па
оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с
Федеральным законом по направлению деятельности «реализация
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках реализации
мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» в части внедрения на территории муниципального

ж

образования системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей с использованием конкурентного способа
отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1
части 2 статьи 9 Федерального закона.

3. Определить Отдел образования администрации района (аймака)
муниципального образования «Онгудайский район» уполномоченным органом,
утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг на территории муниципального образования «Онгудайский район».

4. Утвердить Состав рабочей группы по организации оказания
муниципальных услуг на территории муниципального образования
«Онгудайский район» (приложение № 1 к настоящему Постановлению).

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования «Онгудайский район» в
информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы муниципального образования «Онгудайский район»
А.С. Атарова.

Глава района (аймака) Э.М. Текенов

«

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Главы муниципального

образования «Онгудайский район»
от (a O f  У) O f  2023 года № J  О /

СОСТАВ
рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг

на территории муниципального образования «Онгудайский район»

Ф а м и л и я ,  и м я ,  о т ч е с т в о Д о л ж н о с т ь

А т а р о в  А н а т о л и й  С е р г е е в и ч

(Председатель)
П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  « О н г у д а й с к и й  р а й о н »

М а м и н а  Т а т ь я н а  А л е к с е е в н а

(Секретарь)
З а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а  по у ч е б н о -

в о с п и т а т е л ь н о й ,  м е т о д и ч е с к о й  р а б о т е  о т д е л а

о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« О н г у д а й с к и й  р а й о н »

Т е н г е р е к о в а  И н н а  В л а д и м и р о в н а Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  о б р а з о в а н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« О н г у д а й с к и й  р а й о н »

Р ы ж к и н а  Р и м м а  М и х а й л о в н а Н а ч а л ь н и к  У п р а в л е н и я  ф и н а н с о в

м у  н и ц и п а л  ы-1 о  го  о б р а з о  ва н и я

« О н г у д а й с к и й  р а й о н »

М а л ч и е в  Р е н а т  К о н с т а н т и н о в и ч Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  к у л ь т у р ы ,  с п о р т а  и

м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  « О н г у д а й с к и й  р а й о н »

К у д а ч и н о в а  А н а с т а с и я  М а р а т о в н а М е т о д и с т  о т д е л а  о б р а з о в а н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« О н г у д а й с к и й  р а й о н »

Т у г у д и н а  У р с у л а  Н а р ы н о в н а Д и р е к т о р  М К У  « Ц е н т р  п о  о б с л у ж и в а н и ю

д е я т е л ь н о с т и  О т д е л а  О б р а з о в а н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « О н г у д а й с к и й
р а й о н »  и п о д в е д о м с т в е н н ы х  е м у  у ч р е ж д е н и й »

Т ю х т е н е в  С а н а т  Э д у а р д о в и ч Ю р и с т  о т д е л а  о б р а з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о

--о.» о б р а з о в а н и я  « О н г у д а й с к и й  р а й о н »

Т о н к у р о в а  А н н а  И в а н о в н а В е д у щ и й  э к о н о м и с т  о т д е л а  о б р а з о в а н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « О н г у д а й с к и й

р а й о н »